AQUISIÇÃO DE DESKTOPS PARA O CBMES.
FONTE PAGADORA: FUNREBOM - 450904. Programa 
de trabalho: 10.45.904.06.182. 0059. 1781 - 
CONSTRUÇÃO, ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS 
UNIDADES DE DEFESA SOCIAL - Fontes: 754 e 759. 
Natureza de despesa: 44905235.
VALOR TOTAL: R$ 675.159,00 (seiscentos e setenta 
e cinco mil e cento e cinquenta e nove reais).
EMPRESA VENCEDORA: LÍDER NOTEBOOKS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
12.477.490/0002-81.

Alexandre dos Santos Cerqueira
CEL BM

Protocolo 1693025

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

ÓRGÃO: O Estado do Espírito por intermédio do

[...]

AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA A 
CEPDEC.
FONTE PAGADORA: FUNREBOM - 450904. Programa 
de trabalho: 10.45.904.06.182. 0059. 1781 - 
CONSTRUÇÃO, ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
DAS UNIDADES DE DEFESA SOCIAL - Fonte: 759. 
Natureza de despesa: 44905242.
VALOR TOTAL: R$ 8.684,00 (Oito mil e seiscentos 
e oitenta e quatro reais).
EMPRESA VENCEDORA: BR 2000INDUSTRIA E 
METALURGICA LTDA - CNPJ: 43.633.468/0001-26.

Alexandre dos Santos Cerqueira
CEL BM

Protocolo 1693093

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 053/2025

[...]

- SEDU
UASG: 925715
Processo: 2025-D9T9S
ID da Contratação CidadES: 
2025.500E0600020.01.0073

Objeto: Aquisição de Máquina fragmentadora de 

HDs (Hard Disk) e SSD´s (Solid State Drive).

Valor unitário máximo estimado para a disputa:

Item 01 - R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil).

Início do acolhimento de propostas:
19/12/2025 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 08/01/2026 às 
10h00min.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal www.gov.br/compras, 
estando o edital disponível no Portal Nacional de

[...]

regularidade do procedimento da Licitação Pública 
Nacional nº 01/2025, com a conclusão do certame 
e a expedição prévia de “Não Objeção” pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento - BID, o objeto 
foi adjudicado à licitante Comunica Brasil Ltda., 
pelo valor global de R$ 26.391.790,33 (vinte e seis 
milhões, trezentos e noventa e um mil setecentos e 
noventa reais e trinta e três centavos), e o processo 

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Dezembro de 2025.

licitatório foi devidamente homologado pela 
autoridade competente.

Vitória, 18 de dezembro de 2025.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Coordenador-Geral da UGP